

Łopuszno, dnia 19 maja 2026 roku

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY ŁOPUSZNO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA ROK 2025

Stosownie do art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1338) opracowane zostaje **sprawozdanie z realizacji rocznego Programu Współpracy Gminy Łopuszno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2025**, wynikające z uchwały Nr VI/37/2024 Rady Miejskiej w Łopusznie z dnia 4 listopada 2024 roku w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Łopuszno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 listopada 2024 roku, poz. 4080).

Roczny Program Współpracy Gminy Łopuszno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego stanowi dokument określający w perspektywie rocznej: cele, zasady, przedmiot i formy współpracy, a także obszary oraz priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach współpracy Gminy Łopuszno z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na jej terenie lub na rzecz jej mieszkańców.

Współpraca Gminy Łopuszno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się w 2025 roku na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jak również jawności.

I. Współpraca w formie finansowej (powierzenie lub wsparcie realizacji zadań publicznych)

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno realizując zapisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1338) oraz uchwałę Nr VI/37/2024 Rady Miejskiej w Łopusznie z dnia 4 listopada 2024 roku w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Łopuszno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 (Dziennik Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 listopada 2024 roku, poz. 4080) **ogłosił w drodze zarządzenia Nr 4/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łopuszno z dnia 4 lutego 2025 roku otwarty konkurs ofert na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań**

publicznych w Gminie Łopuszno w 2025 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego z zakresów:

- 1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu (zadanie nr 1);**
- 2) ochrony i promocji zdrowia (zadanie nr 2);**
- 3) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej (zadanie nr 3).**

Szczegółowa treść ogłoszenia konkursowego stanowiącego załącznik do przywołanego zarządzenia, w celu zachowania transparentności prowadzonego otwartego konkursu ofert została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Łopuszno, na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Łopuszno oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Łopuszno.

W nawiązaniu do treści zarządzenia Nr 4/2025 z dnia 4 lutego 2025 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań publicznych w Gminie Łopuszno w 2025 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego:

1. We wskazanym w treści ogłoszenia wymaganym terminie wpłynęło 10 (słownie: dziesięć) ofert konkursowych (3 oferty w odniesieniu do zadania nr 1, 3 oferty w odniesieniu do zadania nr 2, 4 oferty w odniesieniu do zadania nr 3).
2. Komisja konkursowa w składzie osobowym powołanym w zarządzeniu Nr 8/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łopuszno z dnia 18 lutego 2025 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert w ramach otwartego konkursu na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań publicznych w Gminie Łopuszno w 2025 roku przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego oraz zarządzeniu Nr 16/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łopuszno z dnia 18 marca 2025 roku zmieniającym zarządzenie Nr 8/2025 dokonała oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert konkursowych na posiedzeniach przeprowadzonych w dniach: 19 marca oraz 28 kwietnia 2025 roku dokonała oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert konkursowych.

W dniu 19 marca 2025 roku komisja dokonała oceny formalnej złożonych ofert. W wyniku oceny wskazano 2 oferty niespełniające wymogów formalnych - ofertę Stowarzyszenia Szachowego „Husaria” z siedzibą w Koszalinie oraz Stowarzyszenia „Kobiety Łopuszna” z siedzibą w Łopusznie, zostały odrzucone i nie były poddawane dalszej ocenie zgodnie z treścią części VIII.4 ogłoszenia konkursowego.

W dniu 28 kwietnia 2025 roku komisja dokonała oceny merytorycznej złożonych ofert.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania przy ocenie merytorycznej wyniosła 30 punktów, zaś do dofinansowania z budżetu Gminy Łopuszno rekomendowane mogły zostać zadania, które w ocenie merytorycznej uzyskały co najmniej 16 punktów.

Pozytywną ocenę formalną, a następnie ocenę merytoryczną otrzymało 8 (słownie: osiem) ofert konkursowych poniżej wymienionych organizacji, a mianowicie:

- a) Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy „ZRYW 2021” z siedzibą w Łopusznie (zadanie nr 1);
 - b) Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy Lasocin z siedzibą w Lasocinie (zadanie nr 1);
 - c) Fundacja Instytut Rozwoju Zasobów Ludzkich „speCtrum” z siedzibą w Lasocinie (zadanie nr 2)
 - d) Koło Gospodyń Wiejskich „Antonówki” z siedzibą w Antonielowie (zadanie nr 2);
 - e) Koło Gospodyń Wiejskich z siedzibą w Lasocinie (zadanie nr 3);
 - f) Stowarzyszenie Przyjaciół Miłośników Muzyki i Tańca Ludowego z siedzibą w Eustachowie Dużym (zadanie nr 3);
 - g) Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łopusznie z siedzibą w Łopusznie oraz Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych „Skała” z siedzibą w Lasocinie (zadanie nr 3) (oferta wspólna),
 - h) Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna z siedzibą w Łopusznie (zadanie nr 3).
3. Zgodnie z postanowieniami konkursowymi do 9 (słownie: dziewięciu) w/w Stowarzyszeń, których oferty konkursowe uzyskały pozytywną ocenę formalną, a następnie ocenę merytoryczną rekomendującą do udzielania dofinansowania z budżetu Gminy Łopuszno skierowane zostały stosowne zawiadomienia wobec propozycji przyznania kwoty dotacji w wysokości innej niż wnioskowana przez oferenta przed podpisaniem umowy o wsparciu lub powierzeniu realizacji zadania publicznego. Organizacje zobowiązane zostały do aktualizacji oferty realizacji proponowanego zadania publicznego wraz z ewentualnymi załącznikami wymaganymi do oferty, z uwzględnieniem proponowanej kwoty dofinansowania, w szczególności: opisu zadania (terminu realizacji, syntetycznego opisu zadania, planu i harmonogramu działań, opisu zakładanych rezultatów), kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania, z zastrzeżeniem, że zmiana zakresu zadania nie mogła naruszać istoty zadania przedstawionego w pierwotnej ofercie. Aktualizacji złożonej oferty konkursowej oraz ewentualnych załączników do oferty należało dokonać w nieprzekraczalnym terminie 7 dni liczonych od dnia doręczenia wskazanego zawiadomienia. Brak przedstawienia uwzględniającej proponowaną kwotę dofinansowania zaktualizowanej oferty realizacji zadania publicznego wraz z ewentualnymi załącznikami wymaganymi do oferty w terminie 7 dni liczonych od dnia doręczenia niniejszego zawiadomienia było równoznaczne z odstąpieniem od podpisania umowy o wsparciu lub powierzeniu realizacji zadania publicznego;
- W wymaganym terminie 7 dni liczonych od dnia otrzymania zawiadomień 9 (słownie: dziewięć) organizacji skierowało stosowne odpowiedzi. Komisja konkursowa na posiedzeniu, które odbyło się 13 maja 2025 r. sprawdziła poprawność aktualizacji z uwzględnieniem proponowanej kwoty dofinansowania. Aktualizacje w sposób poprawny złożyły: Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy „ZRYW 2021”, Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy Lasocin, Fundacja Instytut Rozwoju

Zasobów Ludzkich „speCtrum”, Koło Gospodyń Wiejskich „Antonówki”, Koło Gospodyń Wiejskich z siedzibą w Lasocinie, Stowarzyszenie Przyjaciół Miłośników Muzyki i Tańca Ludowego, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łopusznie oraz Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych „Skała” (oferta łączona), Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Łopusznie;

4. Komisja konkursowa sporządziła i przedstawiła Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno protokół wraz z propozycjami wyboru ofert i propozycjami przyznania kwot dotacji na realizację zadań konkursowych;

5. **Po przeprowadzeniu wymaganej prawem procedury konkursowej udzielone zostały dofinansowania z budżetu Gminy Łopuszno na wykonanie 8 (słownie: ośmiu) zadań dla 9 (słownie: dziewięciu) podmiotów działających w sferze pożytku publicznego na terenie Gminy Łopuszno w łącznej wysokości 100 000 złotych (słownie: sto tysięcy złotych), na którą składają się:**

1) **w odniesieniu do zadania nr 1, tj.: organizacja inicjatyw o charakterze sportowo – rekreacyjnym wspierających i upowszechniających kulturę fizyczną i sport wśród mieszkańców Miasta i Gminy Łopuszno dofinansowanie z budżetu Gminy Łopuszno otrzymało:**

a) Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy „ZRYW 2021” z siedzibą w Łopusznie w wysokości **60 000 zł**, na zadanie pt. *„W Łopusznie sportowo działamy, bo nowy klub Zryw mamy, cz. IV”*;

b) Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy Lasocin z siedzibą w Lasocinie w wysokości **8 000 zł**, na zadanie pt. *„Sport dla każdego – aktywne lato i zimowe wyzwania”*;

2) **w odniesieniu do zadania nr 2 tj.: organizacji inicjatyw wspierających ochronę i promocję zdrowia wśród mieszkańców Miasta i Gminy Łopuszno dofinansowanie z Budżetu Gminy otrzymały:**

a) Fundacja Instytut Rozwoju Zasobów Ludzkich „speCtrum” z siedzibą w Lasocinie w wysokości **2 000 zł**, na zadanie pt. *„Zdrowo jem. Więcej o zdrowiu wiem”*;

b) Koło Gospodyń Wiejskich „Antonówki” Antonielów z siedzibą w Antonielowie w wysokości **2 000 zł**, na zadanie pt. *„Zdrowie z natury – zioła mają moc”*;

3) **W odniesieniu do zadania nr 3, tj.: organizacji inicjatyw wspierających podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej wśród mieszkańców Miasta i Gminy Łopuszno dofinansowanie z Budżetu Gminy otrzymały:**

a) Koło Gospodyń Wiejskich w Lasocinie z siedzibą w Lasocinie w wysokości **2 000 zł**, na zadanie pt. *„Lasocińskie wianki”*;

b) Stowarzyszenie przyjaciół, miłośników muzyki i tańca ludowego z siedzibą w Eustachowie Dużym w wysokości **7 000 zł**, na zadanie pt. *„Zakup męskich butów ludowych”*;

c) Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łopusznie z siedzibą w Łopusznie oraz Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych „Skała”

z siedzibą w Lasocinie w wysokości **10 000 zł**, na zadanie pt. „*Mamy plan na łopian*”;

d) Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Łopusznie z siedzibą w Łopusznie w wysokości **9 000 zł**, na zadanie pt. „*Upowszechnianie kultury z orkiestrą dętą*”.

Zgodnie z postanowieniami podpisanych umów z w/w organizacjami wszystkie organizacje złożyły w wymaganym terminie sprawozdania końcowe z wykonania zadań publicznych według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonywania tych zadań (Dz. U. 2018 poz. 2057) w terminie 30 dni liczonych od dnia zakończenia realizacji przywołanych zadań publicznych.

Na podstawie złożonego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Lasocinie sprawozdania z wykonania zadania pn. „*Lasocińskie wianki*” ustalono, że Koło nie wykorzystało całości przyznanej dotacji. W związku z pobraniem dotacji w nadmiernej wysokości Koło zwróciło do budżetu Gminy 383,26 zł.

II. Współpraca w formie pozafinansowej

W ramach pozafinansowych form współpracy wskazać można m.in. na wzajemną sukcesywną wymianę informacji pomiędzy Gminą Łopuszno, a organizacjami pozarządowymi na tematy dotyczące planowanych kierunków działalności, jak również bieżące doradztwo w zakresie realizacji ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przez pracownika merytorycznego Urzędu Miasta i Gminy Łopuszno, a także przekazywanie informacji o konkursach, szkoleniach i wydarzeniach skierowanych do organizacji pozarządowych.

BURMISTRZ

/-/ mgr inż. Andrzej Cieśllicki